
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Jean Soares Aguilera Leite Mauá 11.91s 6 q RC

2º Arthur Paifer Unimax 12.04s 2 q

3º ⁠Murilo Ervilha São José 12.20s 4 q

4º João Pedro Ruffa Einstein 12.37s 5 q

5º Luciano Cassol Vieira São Bernardo 12.80s 3

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Gabriel Ramos de Figueredo Mauá 12.05s 4 q

2º Theo Garcia Chao Einstein 12.48s 3 q

3º Lucas Vilano São Bernardo 12.65s 5

4º Vitor de Assis Bauru 12.97s 6

5º Caio Pioda Osasco 14.33s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Matheus Josué Osasco 12.68s 3

2º Rafael Augusto São José 12.95s 2

3º Gabriel Barbosa Malagutti Bela Vista 13.36s 5

4º Talles Batista Cardoso Unimax 13.53s 6

- Tarik Ramy Ghandour Bela Vista DNS 4

CAMESP - SÉRIE OURO
2024

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Quali. Pontos

1º Jean Soares Aguilera Leite Mauá 11.91s q 10

2º Arthur Paifer Unimax 12.04s q

3º Gabriel Ramos de Figueredo Mauá 12.05s q

4º ⁠Murilo Ervilha São José 12.20s q

5º João Pedro Ruffa Einstein 12.37s q

6º Theo Garcia Chao Einstein 12.48s q

7º Lucas Vilano São Bernardo 12.65s

8º Matheus Josué Osasco 12.68s

9º Luciano Cassol Vieira São Bernardo 12.80s

10º Rafael Augusto São José 12.95s

11º Vitor de Assis Bauru 12.97s

12º Gabriel Barbosa Malagutti Bela Vista 13.36s

13º Talles Batista Cardoso Unimax 13.53s

14º Caio Pioda Osasco 14.33s

- Tarik Ramy Ghandour Bela Vista DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Jean Soares Aguilera Leite Mauá 11.95s 3 10

2º Gabriel Ramos de Figueredo Mauá 11.99s 5 -

3º Arthur Paifer Unimax 12.14s 4 8

4º ⁠Murilo Ervilha São José 12.36s 2 6

5º João Pedro Ruffa Einstein 12.38s 6 -

6º Theo Garcia Chao Einstein 12.61s 7 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Leonardo Yoshio Goto do Prado São José 1:00.42 6

2º Ramon Del Castillo Nunes Bela Vista 1:03.85 3

3º Renan Nardo Picinin Bauru 1:05.48 4

- Adrian Araújo Mendes São José DNS 2

- Vitor de Assis Nogueira Patriota Bauru DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Eduardo Tavares de Jesus  São Bernardo 1:01.37 2

2º Kauai Linardi Unimax 1:05.56 3

3º Walek Carvalho Osasco 1:07.61 6

4º Lucas Claret Perucci Gogooni São Bernardo 1:13.80 5

- Gabriel Ramos de Figueredo Mauá DNF 4

Semifinal - Classificação geral

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

100 metros rasos - Final

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Jean Soares Aguilera Leite Mauá 55.17s 5 RC

2º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Bela Vista 56.75s 4

3º Theo Garcia Chao Einstein 57.11s 3

4º Pedro Alves Unimax 59.27s 6

5º Pedro Fareli Osasco 59.75s 2

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Jean Soares Aguilera Leite Mauá 55.17s 20

2º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Bela Vista 56.75s 8

3º Theo Garcia Chao Einstein 57.11s 6

4º Pedro Alves Unimax 59.27s 5

5º Pedro Fareli Osasco 59.75s 3

6º Leonardo Yoshio Goto do Prado São José 1:00.42 2

7º Eduardo Tavares de Jesus  São Bernardo 1:01.37 1

8º Ramon Del Castillo Nunes Bela Vista 1:03.85

9º Renan Nardo Picinin Bauru 1:05.48

10º Kauai Linardi Unimax 1:05.56

11º Walek Carvalho Osasco 1:07.61

12º Lucas Claret Perucci Gogooni São Bernardo 1:13.80

- Gabriel Ramos de Figueredo Mauá DNF

- Adrian Araújo Mendes São José DNS

- Vitor de Assis Nogueira Patriota Bauru DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Pedro Tsukahara Cabral Martins Bela Vista 4:48.57 20 RC

2º Pedro Alves Unimax 5:02.32 8

3º Kauai Romeiro Unimax 5:10.53 -

4º Youssef Hussein Bazzoun Einstein 5:12.53 6

5º Eduardo Chohfi Ramos Einstein 5:33.88 -

6º Vinicius Santiago Denadai Bauru 5:34.66 5

7º Lucca Duarte Santos de Souza Bela Vista 5:38.25 -

8º Zinor Junior Mauá 5:58.03 3

9º Alexandre Lupeti Pereira  São Bernardo 6:13.13 2

10º Caio Souza Osasco 6:59.28 1

11º Victor Magalhães Milim Pinto São José 7:02.48

12º Adrian Araújo Mendes São José 8:06.11

- Marco Antônio da Silva Terres Mauá DNF

- Adailson José de Souza Guilhen Mazote Bauru DNS

RC = Recorde da Competição

Final por tempo - Classificação geral

Final

3ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

1.500 metros rasos - Final



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Marco Antônio/Jean/Victor/Gabriel Mauá 47.42s 3 RC

2º Murilo/João Pedro/Leonardo/Rafael São José 49.92s 6

3º Ramon/João Pedro/Vinicius/Gabriel Bela Vista 51.89s 5

4º Paulo/José/Vitor/Murilo Bauru 55.23s 4

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Misuel/Eduardo/Virotti/Cicero São Bernardo 47.62s 4

2º Théo/João Pedro/Max/Luiz Einstein 49.76s 5

3º Nicolas/Thales/Kauai/Arthur Unimax 50.06s 3

4º Matheus/Theo/Cesar/Caio Osasco 51.09s 6

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Marco Antônio/Jean/Victor/Gabriel Mauá 47.42s 30

2º Misuel/Eduardo/Virotti/Cicero São Bernardo 47.62s 16

3º Théo/João Pedro/Max/Luiz Einstein 49.76s 12

4º Murilo/João Pedro/Leonardo/Rafael São José 49.92s 10

5º Nicolas/Thales/Kauai/Arthur Unimax 50.06s 6

6º Matheus/Theo/Cesar/Caio Osasco 51.09s 4

7º Ramon/João Pedro/Vinicius/Gabriel Bela Vista 51.89s 2

8º Paulo/José/Vitor/Murilo Bauru 55.23s

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º João Pedro Dutra Fonseca São José 5,70m 10

2º João Pedro Ruffo Romero Einstein 5,53m 8

3º Youssef Hussein Bazzoun Einstein 5,46m -

4º Nicholas Zingra Unimax 5,40m 6

5º Miguel Feitosa Cintra São Bernardo 5,19m 5

6º Vinicius Moreira Gorges Bela Vista 5,06m 3

7º Marco Antônio da Silva Terres Mauá 4,90m 2

8º Arthur Paifer Unimax 4,81m -

9º Rafael Miasaki Bauru 4,74m 1

10º Theo de Lima Silva Osasco 4,72m

11º Cesar Nicola Osasco 4,70m

12º Tarik Ramy Ghandour Bela Vista 4,67m

13º João Pedro Nogueira de Menezes Mauá 4,57m

14º Lucas Silvano de Moura Chagas São Bernardo 4,37m

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Distância

Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Herbert Marchioro Drai  São Bernardo 11,62m 20

2º Marcio Medina Pátaro Mauá 10,77m 8

3º Thiago Marques Lima Bauru 10,25m 6

4º Giampaulo Coelho Baliviera São José 10,19m 5

5º Italo Ganam Borges Bela Vista 10,13m 3

6º Eduardo Tosta Einstein 9,34m 2

7º Edgar Flores Unimax 9,16m 1

8º Adriano Oliveira Osasco 8,83m

9º Felipe Lucio C. da Silva Junior Osasco 8,50m

10º Victor Fontes Quadrini Bela Vista 8,08m

11º Gabriel Mutton Unimax 7,54m

12º Lucas Chiba Kamergorodsky Einstein 7,07m

- Gabriel Henrique da Silva São José DNS

- Vinicius Frago Lagoa São Bernardo DNS

RC = Recorde da Competição

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui
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Arremesso do Peso

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Maria Eduarda Santana Cordeiro São Bernardo 14.51s 2 q

2ª Iasmin Lopes Tostes Einstein 14.61s 7 q

3ª Isadora Mafia Unimax 14.75s 5 q

4ª Maria C. B. Juliano Einstein 14.88s 3 q

5ª Erica Gini Osasco 16.58s 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Ana Luisa Pires Bauru 14.52s 5 q

2ª Giulia Silvestre Camargo São José 14.53s 3 q

3ª Evilyn Samara F. Martins Osasco 15.43s 2

4ª Agatha Beatriz Unimax 15.49s 4

5ª Renata Bamonte Peruch Bela Vista 15.70s 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Giovanna Ferreira Godinho Mauá 15.02s 4

2ª Gigliola Andrade Romualdo São Bernardo 15.43s 2

3ª Maria Eduarda dos Santos Fontes Macedo São José 15.48s 7

4ª Eduarda Matos Cavalcante Mauá 15.70s 5

5ª Isabella da Fonseca Marques Bela Vista 16.34s 3

2ª série

3ª série

CAMESP - SÉRIE OURO
2024

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Maria Eduarda Santana Cordeiro São Bernardo 14.51s q

2ª Ana Luisa Pires Bauru 14.52s q

3ª Giulia Silvestre Camargo São José 14.53s q

4ª Iasmin Lopes Tostes Einstein 14.61s q

5ª Isadora Mafia Unimax 14.75s q

6ª Maria C. B. Juliano Einstein 14.88s q

7ª Giovanna Ferreira Godinho Mauá 15.02s                     

8ª Evilyn Samara F. Martins Osasco 15.43s

8ª Gigliola Andrade Romualdo São Bernardo 15.43s

10ª Maria Eduarda dos Santos Fontes Macedo São José 15.48s

11ª Agatha Beatriz Unimax 15.49s

12ª Eduarda Matos Cavalcante Mauá 15.70s

12ª Renata Bamonte Peruch Bela Vista 15.70s

14ª Isabella da Fonseca Marques Bela Vista 16.34s

15ª Erica Gini Osasco 16.58s

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Maria Eduarda Santana Cordeiro São Bernardo 14.19s 3 10

2ª Giulia Silvestre Camargo São José 14.50s 5 8

3ª Isadora Mafia Unimax 14.61s 6 6

4ª Ana Luisa Pires Bauru 14.71s 4 5

5ª Iasmin Lopes Tostes Einstein 14.78s 2 3

6ª Maria E. B. Juliano Einstein 14.87s 7 -

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giovanna Terenna Marçal Einstein 1:09.61 3

2ª Yasmim T. Einstein 1:11.35 4

3ª Cecília Frisene Pimenta Bela Vista 1:17.21 2

4ª Yasmin Carvalho Oliveira Magalhães São Bernardo 1:21.56 5

5ª Janaína Zarpolon Unimax 1:36.74 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Ellen Miyagushi Kanzawa Bela Vista 1:12.28 2

2ª Vitória Watanabe Silva de Oliveira Bauru 1:20.71 3

3ª Vitoria Santos Mauá 1:26.30 4

4ª Andressa Emanuelly V. Santana Osasco 1:34.63 5

- Ana Luiza Cruz Delicio Bauru DNS 6

1ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Final

2ª série

Semifinal - Classificação geral

Final

400 metros rasos - Final por tempo



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Giovana Teixeira de Queiroz Agostinho Mauá 1:14.63 4

2ª Ana Caroline do Carmo Rodrigues São José 1:20.69 3

3ª Maria Eduarda Ribeiro Mendonça São José 1:24.35 5

4ª Ana Beatriz A. Calixto Unimax 1:34.95 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giovanna Terenna Marçal Einstein 1:09.61 10

2ª Yasmim T. Einstein 1:11.35 -

3ª Ellen Miyagushi Kanzawa Bela Vista 1:12.28 8

4ª Giovana Teixeira de Queiroz Agostinho Mauá 1:14.63 6

5ª Cecília Frisene Pimenta Bela Vista 1:17.21 -

6ª Ana Caroline do Carmo Rodrigues São José 1:20.69 5

7ª Vitória Watanabe Silva de Oliveira Bauru 1:20.71 3

8ª Yasmin Carvalho Oliveira Magalhães São Bernardo 1:21.56 2

9ª Maria Eduarda Ribeiro Mendonça São José 1:24.35 -

10ª Vitoria Santos Mauá 1:26.30 -

11ª Andressa Emanuelly V. Santana Osasco 1:34.63 1

12ª Ana Beatriz A. Calixto Unimax 1:34.95

13ª Janaína Zarpolon Unimax 1:36.74

- Ana Luiza Cruz Delicio Bauru DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giovanna Terenna Marçal Einstein 2:42.02 20 RC

2ª Isabella Raad Predeus Einstein 2:48.88 -

3ª Andressa La Salvia Caropreso Mauá 3:00.99 8

4ª Beatriz Caetano Rodrigues São Bernardo 3:10.90 6

5ª Ana Carolina Dantas Braga Bauru 3:13.40 5

6ª Isabela Teixeira Martins Bela Vista 3:27.92 3

7ª Thamires Lumy Matsutani São José 3:28.55 2

8ª Yasmin Kadota Ono Bela Vista 3:29.31 -

9ª Ana Beatriz Santoro Calixto Unimax 3:33.04 1

10ª Rafaela de Souza Silva Osasco 3:35.42

- Camila Cornacchia São José DNS

- Vitória Santos Fraulob Mauá DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Renata/Isabela/Helen/Nicole Bela Vista 59.62s 5

2ª Flávia/Ana Luisa/Ana Luiza/Cíntia Souza Bauru 59.68s 4

3ª Eduarda/Giovanna/Giovana/Dominique Mauá 1:00.68 3

4ª Giulia/Maria Eduarda/Thamires/Bruna São José 1:00.96 6

3ª série

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final

Final

1ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Giuliana/Iasmin/Marcela/Maria Eduarda Einstein 58.24s 4 RC

2ª Isadora/Agata/Liz/Pietra Unimax 1:00.37 3

3ª Maria Eduarda/Larissa/Giuliana/Maria São Bernardo 1:02.36 5

4ª Chima/Evelyn/Érika/Thauany Osasco 1:02.43 6

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1ª Giuliana/Iasmin/Marcela/Maria Eduarda Einstein 58.24s 30

2ª Renata/Isabela/Helen/Nicole Bela Vista 59.62s 16

3ª Flávia/Ana Luisa/Ana Luiza/Cíntia Souza Bauru 59.68s 12

4ª Isadora/Agata/Liz/Pietra Unimax 1:00.37 10

5ª Eduarda/Giovanna/Giovana/Dominique Mauá 1:00.68 6

6ª Giulia/Maria Eduarda/Thamires/Bruna São José 1:00.96 4

7ª Maria Eduarda/Larissa/Giuliana/Maria São Bernardo 1:02.36 2

8ª Chima/Evelyn/Érika/Thauany Osasco 1:02.43

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Nicole Ferreira Watari Bela Vista 4,37m 10

2ª Ketlen Paloma Alexandrino Bauru 4,19m 8

3ª Bruna Leandra D Angelo Braz São José 4,08m 6

4ª Marcela Bellodi Canho Einstein 3,90m 5

5ª Érika Yumi Osasco 3,68m 3

6ª Giovanna Alana Costa de Freitas Osasco 3,64m -

7ª Maria Eduarda Santana Cordeiro São Bernardo 3,63m 2

8ª Agatha Beatriz Guedes Unimax 3,55m 1

9ª Camila Tavernad Unimax 3,10m

10ª Maria Clara Rocha Mauá 2,94m

11ª Juliana Shinzato Gonzaga São Bernardo 2,86m

- Camila Cornacchia São José DNS

- Eduarda Matos Cavalcante Mauá DNS

Final por tempo - Classificação geral

Salto em Distância

Final

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Paula Yuki Hirakawa  São Bernardo 9,75m 10

2ª Bruna Roberta Chioderolli Bauru 8,98m 8

3ª Carolina Khouri Panzarin Einstein 8,54m 6

4ª Nicole Ferreira Watari Bela Vista 7,88m 5

5ª Laura Bonfide Sobral São Bernardo 7,54m -

6ª Amanda Ailio Mauá 7,21m 3

7ª Shaíni Melissa Martins Cardoso São José 6,69m 2

8ª Isabely Araújo Lima da Silva Unimax 6,59m 1

9ª Júlia Pereira Junho e Silva Einstrein 6,44m

10ª Rafaela da Almeida Chain Osasco 6,08m

11ª Helen Leandra Fabris Mauá 6,02m

12ª Elisa Martins Monti de Carvalho Longo São José 5,92m

13ª Gabriela de Almeida Guanaes Domingues Bela Vista 5,63m

14ª Giovanna Fávero Unimax 5,59m

15ª Maria Clara Tosatto Silva Osasco 5,34m

- Ana Luiza Cruz Delicio Bauru DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui
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Arremesso do Peso

Final



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m Distância Peso Total

1ª Mauá 20 20 3 30 2 8 83

2ª São Bernardo 3 1 2 16 5 20 47

3ª Einstein 5 6 6 12 8 2 39

4ª Bela Vista - 8 20 2 3 3 36

5ª Unimax 8 5 8 6 6 1 34

6ª São José 6 2 - 10 10 5 33

7ª Bauru 1 - 5 - 1 6 13

8ª Osasco 2 3 1 4 - - 10

Clas. Equipe 100m 400m 800m 4x100m Distância Peso Total

1ª Einstein 3 10 20 30 5 6 74

2ª Bela Vista - 8 3 16 10 5 42

3ª Bauru 5 3 5 12 8 8 41

4ª São Bernardo 10 2 6 2 2 10 32

5ª São José 8 5 2 4 6 2 27

6ª Mauá 2 6 8 6 - 3 25

7ª Unimax 6 - 1 10 1 1 19

8ª Osasco 1 1 - - 3 - 5

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui
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Classificação das equipes

Masculino

Feminino


